САМОРЕГУЛИ РУ ЕМ АЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ИНЖСПЕЦСТРОИ
ЭДЕКТРОСЕТЬСТРбИ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО СОДЕЙСТВИЯ РАЗВИТИЮ
КАЧЕСТВА И БЕЗОПАСНОСТИ ВЫПОЛНЕНИЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ

191015, РОССИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
УЛ. ОЧАКОВСКАЯ, ДОМ 6
WWW.MHXCnEUCTPOlK.PO
www.iss-souz.ru
info@iss-souz.ru

+ 7 (812) 274 2069

+ 7 (812) 710 2063
+ 7 (812) 710 2064
+ 7 (812) 710 2065
ИНН 7811154396
ОГРН 1097800000583

Протокол №294-С
заседания Совета

Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и безопасности
выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-

Электросетьстрой»

Санкт-Петербург 28 декабря 2015 года

Место проведения: СПб, ул. Очаковская, дом 6.
Время начала заседания: 13-00 мск. Время завершения заседания: 13-30 мск.

На заседании Совета Некоммерческого партнерства содействия развитию качества и
безопасности выполнения строительных работ «Саморегулируемая организация «Инжспецстрой-
Электросетьстрой» (далее - Партнерство)
присутствовали:
Председатель Совета

Сеппенен Виктор Владимирович, представитель ООО «УМ и АТ-98»
члены Совета:
1. Мусихин Виктор Валерьевич, генеральный директор ЗАО «СМУ-303»;
2. Евдокимов Виктор Егорович, председатель совета директоров ЗАО «СМУ №53»;
3. Родичев Леонид Васильевич, представитель ООО «Орион»;
4. Кондратьев Александр Геннадьевич, заместитель генерального директора по технической
политике АО «СПб ЭС»;
5. Степаненко Сергей Владимирович, представитель ООО «СТИС»;
6. Силин Евгений Анатольевич, генеральный директор ООО «Северо-Запад-Геология».

Присутствовали 7 из 12 членов Совета. Кворум имеется.
Заседание Совета правомочно принимать решения по любым вопросам своей компетенции.
Приглашенные лица: генеральный директор С.Е. Комаров, специалист по информационной
поддержке Прокофьев В.В.

Повестка дня:
1. О приеме заявителя в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении.

2. О внесении изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
отношении видов работ, указанных в заявлении члена Партнерства.

3. О продлении полномочий Председателя и членов Дисциплинарного комитета
Партнерства.
4. Об исключении членов Партнерства.
5. Об утверждении Плана проверок на 2016 г.

http://WWW.MHXCnEUCTPOlK.POwww.iss-souz.ru
mailto:info@iss-souz.ru

Решили:

По первому вопросу:
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления Общество с ограниченной ответственностью «Орион Энерго» о приеме в члены
Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов
работ, указанных в заявлении, заключения Контрольного комитета с предложением принять
Общество с ограниченной ответственностью «Орион Энерго» в члены Партнерства и выдать
свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в заявлении вх. № 062-01/062-
01 от 28.12.2015, не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты вступительного
взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: принять Общество с ограниченной ответственностью «Орион Энерго» в члены

Партнерства и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в
заявлении вх. № 062-01/062-01 от 28.12.2015, не позднее чем в течение трех рабочих дней после
уплаты вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд Партнерства.

По второму вопросу:
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с сообщением о результатах рассмотрения

заявления Открытого акционерного общества «Москабельсетьмонтаж» о внесении
изменений в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в части дополнения
указанными в заявлении вх. №061-01/061-01 от 24.12.2015 видами работ и предложением внести
соответствующие изменения.

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
Открытого акционерного общества «Москабельсетьмонтаж» в части дополнения указанными
в заявлении вх. №061-01/061-01 от 24.12.2015 видами работ.

По третьему вопросу:
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением продлить сроком на один

год полномочия председателя Дисциплинарного комитета Силина Евгения Анатольевича -
представителя ООО «Северо-Запад-Геология» и следующих членов Дисциплинарного комитета
Партнерства:

1 .Козицкий Андрей Игоревич, представитель СПб ГУП «Ленсвет»;
2. Деражинский Кирилл Валерьевич, представитель ЗАО «СМУ-303»;
3. Минаев Александр Олегович, представитель ЗАО «СМУ-303»;
4. Киселев Александр Анатольевич, представитель ГУП «ТЭК СПб»;
5. Потанин Сергей Валерьевич, представитель ОАО «ГлобалЭлектроСервис».

Прекратить полномочия члена прежнего состава Дисциплинарного комитета Партнерства:
1. Яфаев Александр Радиевич, представитель ЗАО «СМТ».

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: продлить сроком на один год полномочия председателя Дисциплинарного

комитета Силина Евгения Анатольевича - представителя ООО «Северо-Запад-Геология» и
следующих членов Дисциплинарного комитета Партнерства:

1 .Козицкий Андрей Игоревич, представитель СПб ГУП «Ленсвет»;
2. Деражинский Кирилл Валерьевич, представитель ЗАО «СМУ-303»;

2

3. Минаев Александр Олегович, представитель ЗАО «СМУ-303»;
4. Киселев Александр Анатольевич, представитель ГУП «ТЭК СПб»;
5. Потанин Сергей Валерьевич, представитель ОАО «ГлобалЭлектроСервис».

Прекратить полномочия члена прежнего состава Дисциплинарного комитета Партнерства:
1 .Яфаев Александр Радиевич, представитель ЗАО «СМТ».

По четвертому вопросу:
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением исключить

ООО «Компания Проект-Строй» (Действие свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено решением Совета Партнерства от 25.08.2015 (Протокол №278-с),
ООО «НЭКТОНИКА» (Действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено решением Совета Партнерства от 25.08.2015 (Протокол №278-с),
ЗАО «Севкабель-Энергомонтаж» (Действие свидетельства о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено решением Совета Партнерства от 25.08.2015 (Протокол № 278-с),
ОАО «Спецсетьстрой» (Действие свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено решением Совета Партнерства от 16.06.2015 (Протокол № 269-с),
ООО «Теплостроймонтаж» (Действие свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено решением Совета Партнерства от 25.08.2015 (Протокол № 278-с),
ООО «ТЕХНОКРОВ СПб» (Действие свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
прекращено решением Совета Партнерства от 16.06.2015 (Протокол № 269-с), из членов
Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

5.1. ООО «Компания Проект-Строй»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: исключить из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

5.2. ООО «НЭКТОНИКА»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: исключить из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

5.3. ЗАО «Севкабель-Энергомонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: исключить из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

5.4. ОАО «Спецсетьстрой»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: исключить из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

5.5. ООО «Теплостроймонтаж»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: исключить из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

5.6. ООО «ТЕХНОКРОВ СПб»
Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов
Решили: исключить из членов Партнерства в соответствии с п. 5 ч. 2, ч. 3 ст. 55.7 ГрК РФ.

По пятому вопросу:
Слушали председателя Совета Сеппенена В.В. с предложением утвердить План проверок

на 2016 г.
3

Голосовали: За - единогласно, против - 0 голосов, воздержались - 0 голосов.
Решили: утвердить План проверок на 2016 г.

11овестка дня исчерпана. Заседание закрыто.

Председатель Совета „ ( ", / ,.. В.В. Сеппснен

Протокол вел В.В. Прокофьев

4